
令和３年５月２０日

保 護 者 各 位

那覇市立若狭小学校

校長 喜久川 洋

＜公印省略＞

５月の授業参観の中止について（お知らせ）

緑鮮やかなうるわしい季節となりましたが、保護者の皆様方におかれましてはま

すますご清祥のことと存じます。日頃より本校教育活動へのご理解、ご協力を賜り

感謝申し上げます。

さて、新聞報道などを通してご存じのことと思いますが、全国においては新型コロ

ナウイルスの猛威はとどまることを知らず、本県においても5月19日に新型コロナウ

イルス感染防止に向けた緊急事態宣言地域に加えることを国に要請するとしており

ます。

学校としましては、日曜授業参観に向け日頃の子ども達のがんばりを保護者の皆

様に見てもらおうと準備を整えておりましたが、現在の県内の動向や学校内での感

染防止対策を鑑み、5月30日(日)は保護者の授業参観を中止し、児童のみ4校時

授業を行うことを決定致しました。

保護者の皆様におかれましては、今年度最初の授業参観を楽しみにしていた方

も多くいらしたとは存じますが、本決定についてご理解の程よろしくお願いいたしま

す。

また、5月31日(月)について授業を行った場合、振替休の予定であったため給食

がないこと、さらには、保護者の皆様も休日としてのご計画を立てられていたことも

予想されるため、当初の予定通り休日とさせていただきますことをご理解ください。

【授業参観中止に伴う日程のお知らせ】

○5月30日(日) 普通日課4校時（給食なし）

登校時刻 通常通り 下校予定時刻 12：30分頃

○5月31日(月) 日曜授業の振替休日のため休み

また、日曜授業参観が中止になったことに伴い、あわせて行う予定でありましたＰ

ＴＡ総会においては後日ＰＴＡから発送される公文にてご確認ください。


